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تعویق ناخودآگاه انتخابات 
والیبال!

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال بعد 
از توافق با افشین داوری سرپرست فدراسیون مبنی 
بر ادامه همکاری تا المپیک 2020، برنامه‌هایش را 
تقریبا اعلام کرده است. کولاکوویچ 25 بازیکن را 
برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی پیش رو مد نظر 
قرار داده و حتی کارهای صدور ویزای این بازیکنان 
نیز انجام شده است. این در حالی است که شنیده 
می‌شود چند ستاره تیم ملی در اعتراض به برکناری 
امیر خوش‌خبر قصــد دارنــد روی تیم ملی خط 
قرمز بکشند. این در حالی است که ایگور خواستار 
همکاری دوباره با خوش‌خبر شده است اما از سوی 
دیگر سرپرست سابق تیم ملی که حکم پدر معنوی 
والیبالیست‌ها را دارد، اعلام کرده قصد بازگشت به 
والیبال را ندارد. البته هنوز هیچ دعوتی هم از سوی 
فدراسیون از خوش‌خبر برای بازگشت به کار نشده 
است. داوری همچنین در حالی خبر از حمایت تمام 
قد از ایگور و تیمش می‌دهد که شائبه نشستن او روی 
صندلی ریاســت و حمایت داورزنی از او در صورت 
رقم زدن یک کارنامه موفق در دوره سرپرستی نیز 
به گوش می‌رسد. این شائبه زمانی پررنگ می‌شود 
که انتخابات این فدراسیون به سال آینده موکول 
شد. تغییر زمانی که داوری معتقد است ناخودآگاه 
پیش آمده است:»اینکه گفته می‌شود »انتخابات به 
سال آینده انداخته شد«، درست نیست چون ثبت 
نام کاندیداها حدود 10 روز، بررسی مستندات حدود 
یک هفته و احراز صلاحیت کاندیداها حدود 45 روز 
زمان می‌برد. به همین خاطر ناخودآگاه انتخابات به 

».‎سال آینده موکول خواهد شد
    

اهدایی‌های موزه ورزش
جلسه وزیر ورزش و رییس کمیته المپیک با 
چند قهرمان برای افتتاح موزه ورزش، المپیک و 
پارالمپیک برگزار شد. در حاشیه این جلسه بهداد 
سلیمی مدال طلای جهانی ٢٠١١ خود را به موزه 
اهدا کرد و گفت این مدال خاطره‌انگیز اســت. 
همچنین احســان حدادی قصد دارد مدال نقره 
المپیک خود را اهدا کند، اما چون آن را با مبلغ ٥٠٠ 
میلیون به مجموعه خیریه محک داده قرار شد این 
مدال دوباره به حدادی بازگردانده شود و وی آن را 
به موزه بدهد.حدادی فعلا لباسی که عکس رستم 
روی آن بود را به موزه اهدا کرد. در ادامه مجتبی 
عابدینی نفر چهارم شمشیربازی المپیک ریو نیز 
لباسی که دو دوره با آن در المپیک شرکت کرده 
بود، تقدیم موزه ورزش کرد. آرش میراسماعیلی 
قهرمان سابق جودو هم جام قهرمانی مسابقات 

تفلیس را در موزه به یادگار گذاشت.
    

6 برد از 7 مسابقه
تیم هفت نفــره‌ای از فایترهــای ایران زیر 
نظر علیرضا اســتکی و امیــر علی‌اکبری راهی 
گرجستان شــدند و توانســتند به 6 پیروزی 
دست پیدا کنند. چند وقتی اســت تعدادی از 
ورزشکاران راه‌شان را سمت MMA کج کردند 
و زیر نظر استکی و علی‌اکبری تمرین می‌کنند. 
در بین این ورزشکاران حمیدرضا قلی‌پور قهرمان 
ووشوی جهان هم دیده می‌شود که در یکی،دو 
سال اخیر به تمرینات MMA  پرداخته است. 
او یکشنبه‌شب برای اولین بار در گرجستان وارد 
قفس شد و توانســت با پیروزی میدان را ترک 
 MMA کند. قلی‌پور گفته بــود حضورش در
جدی شــود، با وووشــو خداحافظی می‌کند و 
اینطور که به نظر می‌رسد باید کاپیتان را از ووشو 

جدا بدانیم.
    

جزییات منظور بنا
پاداش صعود به مرحله حذفی جام ملت‌ها 
که به فوتبالیســت‌ها و کی‌روش داده شــد، 
صدای اعتراض محمد بنا ســرمربی تیم ملی 
کشــتی فرنگی را هم در آورد. او که در متنی 
بلند بالا از تبعیض همیشــگی بیــن فوتبال 
و رشــته‌های دیگر گلایه‌‌اش را نشــان داد، 
جزیی‌تر به دلیل اعتراضش به پاداش اشــاره 
کرد:»این یک دلنوشته بود که همه خواندید. 
منظور من هم شــخص کی‌روش و تیم ملی 
نیســت، در کل تبعیضی بین ورزشــکاران و 
تیم‌ها وجود دارد که درســت نیســت. البته 
حرفم برای کل ورزش است باید به یک صورت 
توجه شود. ما دنیا نیســتیم و ایران هستیم و 

نگاه‌مان باید عدالت محور باشد.«

منهای فوتبال

 آريا رهنورد

تیــم ملــی در اولین مســابقه 
حذفی‌اش در جام ملت‌هــا از دیوار 
عمان عبور کرد و خودش را به جمع 
هشت تیم برتر این تورنمنت رساند. 
ایران در بیشــتر دقایق بازی برتر از 
حریف ظاهر شد و با دو گل، پیروزی 
را جشن گرفت. ســماجت علیرضا 
جهانبخش این تیم را صاحب گل اول 
کرد و یک حمله فوق‌العاده از سمت 
راست و سرانجام بر هم خوردن تعادل 

مهدی طارمی درون محوطه جریمه، 
گل دوم را به همراه آورد. با این وجود 
شــاید اگر پنالتی زودهنگام حریف 
به تور دروازه ایران می‌رسید، اوضاع 
به شــکل متفاوتی پیش می‌رفت و 
تیم کی‌روش ناچار بــود 90 دقیقه 
بــا لایه‌های دفاعی حریف دســت و 
پنجه نرم کند. عمان خیلی زود یک 
هدیه غیرمنتظره از خط دفاعی ایران 
دریافت کرد اما علیرضا بیرانوند این 
هدیه را قبل از باز شدن، پس گرفت. 
مجید حســینی قبل از تمام شدن 

اولین دقیقه مســابقه، در کورس با 
مهاجم حریــف ناکام مانــد و با یک 
اشتباه، این مهاجم را درون محوطه 
جریمه ســرنگون کرد تــا عمان در 
آســتانه باز کردن دروازه ایران قرار 
بگیــرد. دروازه‌ای که از شــروع جام 
بســته مانده بود اما این بــار هم باز 
نشــد. بیرو با کمک ســردار آزمون، 
جهت درســت را برای شیرجه رفتن 
انتخاب کرد و توانست توپ را به بیرون 
بفرستد. ضربه پنالتی هم زاویه‌دار و 
هم محکم به نظر می‌رسید اما با این 

وجود علیرضا بیرانوند را تسلیم نکرد. 
این تنها عکس‌العمل شــاهکار این 
ستاره در جدال با عمان نبود. او اواخر 
نیمه اول با یک شــیرجه تک دست 
استثنایی، شوت ســنگین هافبک 
عمان را به بیرون فرســتاد و در نیمه 
دوم نیز با یک عکس‌العمل درخشان 
دیگر، به همه ثابت کرد که بهترین، 
آماده‌ترین و تسلیم‌نشدنی‌ترین گلر 
فعلی قاره آسیا به شــمار می‌رود. در 
دیدارهای گذشته پرتاب‌‌های دست 
بلند او سوژه رسانه‌های خارجی شده 

بودند و این بار توانایی‌اش در دریافت 
پنالتی‌های سرنوشت‌ساز، مورد توجه 

قرار گرفت.
علیرضــا بیرانوند اولیــن بازی 
ملی‌اش را در دوران کارلوس کی‌روش 
انجام داد. اولیــن تجربه این گلر یک 
متر و 94 سانتی‌متری ابدا خوشایند 
نبــود. چراکه در زمان انجــام اولین 
مســابقه ملی او، ایران در یک دیدار 
دوستانه پشت درهای بسته ورزشگاه 
آزادی، با یک گل نتیجه را به تیم ملی 
عراق واگــذار کرد. علیرضــا در جام 
جهانی 2014 حاضر نبود و یک سال 
بعد در فهرست نهایی جام ملت‌ها قرار 
گرفت اما هر چهار مســابقه را از روی 
نیمکت تماشا کرد. علیرضا حقیقی 
برای مدتی همچنان نفــر اول خط 
دروازه به شــمار می‌رفت اما بالاخره 
این جایگاه را به یک علیرضای دیگر 
واگذار کرد. بیرانوند از مسابقه مقابل 
گوام در مرحله مقدماتی جام جهانی 
2018 فیکس شــد و دیگر به ندرت 
جایگاهش را از دست داد. او در همه 
دیدارهــای دور دوم مقدماتی جام 
جهانی گلر اصلی تیم ملی بود و پس 
از 9 کلین‌‌شــیت متوالی، سرانجام 
در دیدار پایانی این مرحله از سوریه 
گل دریافت کرد. جام جهانی، نقطه 
اوج بیرو بود. او در همان مسابقه اول 
با مراکش، چند بــار دروازه ایران را 
نجات داد تا نقش موثری در پیروزی 
تاریخی ایران بعد از 20 سال ایفا کند. 
بیرانوند برابر اســپانیا نیز فراتر از حد 
انتظار ظاهر شد و ســرانجام با مهار 
پنالتی کریســتیانو رونالدو در دیدار 
پایانی جام، چشــم‌ها را خیره کرد. 
این شــاهکار در حالی صورت گرفت 
که او پیش از شروع جام، با انبوهی از 
تردیدها و شوخی‌ها روبه‌رو شده بود. 
علیرضا در چند سال گذشته به شکلی 
باورنکردنی پیشــرفت کرده است. او 

از یک گلر پراشــتباه در لیگ برتر، به 
سنگربانی با اســتانداردهای جهانی 
تبدیل شــده اســت. یک سنگربان 
خارق‌العاده که گل زدن را برای همه 
مهاجمان حریف، بیش از اندازه دشوار 

می‌کند.
بعد از احمدرضا عابدزاده، فوتبال 
ایران دیگر هرگز گلری نداشــته که 
به این انــدازه دل هــواداران تیم ملی 
را قرص کند. بیرانوند حالا در مســیر 
تاریخ‌ســازی قرار دارد و شــاید حتی 
برخلاف عابدزاده، بتواند قهرمانی در 
جام ملت‌ها را نیز تجربه کند. او امسال به 
عنوان بهترین بازیکن سال آسیا معرفی 
نشــد و عنوانی که کاملا استحقاقش 
را داشــت به عبدالکریم حسن تعلق 
گرفت اما شــاید در همین تورنمنت، 
جایزه دستکش طلایی و حتی عنوان 
بهترین بازیکن جام در انتظار بیرو باشد. 
واکنش‌های خیره‌کننده دیدار با عمان، 
احتمال ماندن بیرانوند در فوتبال ایران 
را کمتر از همیشــه خواهنــد کرد. او 
پتانسیل بســیار خوبی برای انتقال به 
فوتبال اروپــا دارد و حتی می‌تواند به 
باشگاه‌های بزرگ خارجی نیز منتقل 
شود. قبل از چنین کاری اما، همه انتظار 
دارند بیرانوند قهرمانی جام ملت‌ها را 

برای ایران به ارمغان بیاورد.

درباره ستاره اصلی این روزهای تیم ملی فوتبال ایران

مرد شماره یک!

سوژه روز

چهره روز

تا وقتی علیرضا بیرانوند روی خط دروازه تیم ملی ایستاده باشد، پنالتی دادن به حریف نه‌تنها یک تجربه هراس‌آور 
نیست، بلکه حتی می‌تواند به سود ایران تمام شود. چند ماه پس از مهار پنالتی کریس رونالدو در روسیه، بیرو این بار 

روبه‌روی احمد کانو قرار گرفت و دوباره موفق شد دروازه ایران را نجات بدهد. او به جز این صحنه، چند واکنش خیره‌کننده 
و حیرت‌انگیز دیگر نیز در این مسابقه داشت. پیراهن شماره یک تیم ملی حالا بیشتر از همیشه برازنده علیرضا بیرانوند 

است. او »مرد شماره یک« این روزهای فوتبال ایران به شمار می‌رود.

برنامه كامل نيم‌فصل دوم ليگ برتــر ايران به تازگي 
توسط سازمان ليگ اعلام شده اســت. بر اين اساس دور 
برگشــت هجدهمين دوره ليگ برتر با انجام دو مسابقه 
در روز دوشــنبه 15 بهمن‌ماه آغاز مي‌شــود. طبق اين 
برنامه اولين بازي از دور برگشــت ليگ‌برتر دقيقا سه روز 
بعد از فينال جام ملت‌هاي آسيا برگزار خواهد شد. البته 
باشــگاه‌هايي كه بازكينان بيشــتري در تيم‌ ملي دارند 
دو،ســه روز ديرتر بايد به ميدان بروند. مثلا پرسپوليس 
و تراكتورسازي در روز 17 بهمن بازي ميك‌نند كه بازي 
پرســپوليس مقابل پديده براي اين تيم بســيار حساس 
خواهد بود. استقلال هم روز 18 بهمن‌ماه اولين بازي‌اش 
را مقابل پكيان انجام خواهــد داد. اگر ايران به فينال جام 
ملت‌ها برســد ملي‌پوشان پرســپوليس و تراكتورسازي 

فقط پنج روز و ملي‌پوشان اســتقلال 6 روز بعد از فينال 
بايد در ليگ بازي كنند. به همين دليل بعيد است در هفته 
اول شاهد حضور ملي‌پوشان در ليگ‌ برتر باشيم. وضعيت 
محمدحسين كنعاني‌زادگان از همه بغرنج‌تر است چون 
تيم او )ماشين‌سازي( فقط ســه روز بعد از فينال بايد به 

مصاف استقلال خوزستان برود.
اگر تيم ملي ايران تا نيمه‌نهايي جام ملت‌ها پيش برود 
اما از رســيدن به فينال باز بماند در كيي از روزهاي هشت 
يا 9 بهمن مســابقاتش را به پايان مي‌برد و ملي‌پوشــان 
فرصت بيشتري براي بازگشت به تيم‌هاي باشگاهي خود 
خواهند داشت. در اين صورت احتمالا بتوانيم شاهد حضور 
ملي‌پوشان در اولين بازي دور برگشت باشيم. هرچند در اين 
حالت هم پرسپوليس بازي جام‌ حذفي‌اش مقابل سپيدرود 

را بدون حضور ملي‌پوشان برگزار خواهد كرد. اما اگر تيم‌ملي 
در مرحله ‌كيچهارم نهايي از دور مسابقات حذف شود روز 
چهارم بهمن‌ماه كار خودش را به پايان مي‌رســاند و در آن 
صورت ســازمان ليگ حتي فرصت دارد بازي‌ها را زودتر از 
تاريخ اعلام‌شده آغاز كند. اما اين سازمان ديروز رسما اعلام 
كرد حتي اگر تيم‌ ملي زودتر از موعد حذف شود و به كشور 
برگردد برنامه مسابقات ليگ هيچ تغييري نخواهد كرد. پس 
طبق همين برنامه منتظر تيم‌هاي محبوب‌تان باشيد، چه با 

ملي‌پوش، چه بدون ملي‌پوش.
طبق برنامه اعلام‌ شــده دربي پرسپوليس و استقلال 
در دور برگشــت روز 10 فروردين‌ماه برگزار مي‌شــود و 
كي بار ديگر شاهد رويارويي دو تيم در ايام نوروز خواهيم 
بود. ســرخابي‌ها در بازي رفت طي كي مصاف پربرخورد 
اما كم‌جاذبه به تســاوي بدون گل رسيدند و حالا بايد در 
دهمين روز سال جديد بازي برگشت خود را برگزار كنند. 
مسابقه‌اي كه بدون شك نقش زيادي در مشخص شدن 
قهرمان مسابقات ايفا خواهد كرد. همچنين در برنامه‌اي 
كه ســازمان ليگ اعلام كرده براي تعدادي از بازي‌ها )از 

جمله بازي‌هاي ســايپا و ذوب‌آهن( تاريخي اعلام نشده 
و سازمان ليگ منتظر مانده است تا برنامه ليگ قهرمانان 
آسيا مشخص شــود. برنامه اولين هفته بازي‌ها به شرح 

زير است.
دوشنبه ۱۵ بهمن ۹۷

پارس جنوبی جم- فولاد خوزستان؛ ساعت ۱۶:۰۰
استقلال خوزســتان- ماشین‌ســازی تبریز؛ ساعت 

۱۶:۰۰
سه‌شنبه ۱۶ بهمن ۹۷

سپیدرود رشت- سایپا تهران؛ ساعت ۱۵:۳۰
صنعت‌نفت آبادان- فولاد مبارکه سپاهان؛ ساعت ۱۶
ذوب‌آهن اصفهان- نساجی مازندران؛ ساعت ۱۸:۱۵

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۹۷
تراکتورسازی تبریز- نفت مسجدســلیمان؛ ساعت 

۱۵:۳۰
پرسپولیس تهران- پدیده مشهد؛ ساعت ۱۷

پنجشنبه  ۱۸ بهمن ۹۷
پیکان تهران- استقلال تهران؛ ساعت ۱۵:۴۵

تا قبل از مســابقه با عمان، هواداران تیم 
ملی مسعود شجاعی را تنها در کنفرانس‌های 
خبری جام ملت‌ها دیده بودنــد اما کاپیتان 
تیم ملی بالاخــره برای دقایقی در مســابقه 
یک‌هشــتم نهایی به میدان رفت. مسعود در 
ثانیه‌های پایانی دیدار با عمــان، چهارمین 
حضور متوالی‌اش در جام ملت‌هــا را تجربه 
کرد تــا از این حیث با جــواد نکونام و مهدی 
مهدوی‌کیا برابر شــود. نکو در دو دوره جام 
جهانی حاضر بود و مهدی نیز تنها یک در بار 
در این جام به میدان رفته اســت اما مسعود 
تجربه حضور در ســه دوره جام جهانی را در 
کارنامه دارد تا با حضور در هفت تورنمنت مهم 
ملی، یک رکورد خارق‌العــاده به نام خودش 
ثابت کرده باشد. جام ملت‌ها برای شجاعی از 
نیمکت‌نشینی آغاز و به نیمکت‌نشینی ختم 

شــد. او در اولین و چهارمین جام ملت‌های 
زندگــی‌اش روی نیمکت بود امــا در دو جام 
دیگر یکی از مهره‌های کلیدی تیم به شــمار 

می‌رفت.
12 سال قبل، شجاعی برای باشگاه شارجه 
به میدان می‌رفت که از سوی قلعه‌نویی برای 
جام ملت‌ها به تیم ملی دعوت شــد اما در این 
تورنمنت، یک مهره کاملا نیمکت‌نشــین بود 
و به بازی گرفته نشــد. چهار سال بعد اوضاع 
تغییر کرد و مسعود شجاعی که حالا در اسپانیا 
توپ مــی‌زد، در همه دیدارهــای تیم ملی به 
میدان رفت. او در این جام درخشش چندانی 
نداشــت و بعدها در جایگاه یکــی از متهمان 
حذف زودهنگام تیم ملی قرار گرفت. ســال 
2015، شــجاعی زیر نظر کــی‌روش در جام 
ملت‌ها به میدان رفت. او در مسابقه اول، موفق 

به گل‌زنی برای تیم ملی نیز شد. با این وجود باز 
هم خبری از یک موفقیت بزرگ در کار نبود. 
حالا شــجاعی برای اولین بار جام ملت‌ها را به 
عنوان کاپیتان تیم ملی آغــاز می‌کند. بدون 
تردید این آخرین جام ملت‌های ســتاره این 
روزهای تراکتورســازی خواهد بود. مسعود 
شاید نقش پررنگی در بازی‌های تیم نداشته 
باشــد اما در اردو، پرنفوذترین مهره تیم ملی 
به شمار می‌رود و مهره‌های تیم برای هر کاری 
از این بازیکن اجازه می‌گیرند. برای ســال‌ها 
هیچ کاپیتانی در فوتبال ایران نتوانسته جام 
قهرمانی آسیا را بالای سر ببرد و حالا مسعود 
می‌خواهد با لمس جام قهرمانی، به این طلسم 
طولانی پایان بدهد. بهترین سال‌های دوران 
باشگاهی این ستاره در کشــورهای امارات و 
اسپانیا سپری شد. او وقتی به لیگ برتر رسید 

که دیگر درخشش ســابقش را نداشت. او در 
تیم ملی روزهای پرفرازونشــیبی را پشت سر 
گذاشته است. گاهی در نقش یک سوپراستار 
و گاهی به عنوان یک بازیکن معمولی. حضور 
در هفت تورنمنت ملی، تجربه خارق‌العاده‌ای 
به نظر می‌رسد اما حقیقت آن است که مسعود 
در هیچ‌کدام از این جام‌ها به نتایج دلخواهش 
دست پیدا نکرده است. حضور در مرحله حذفی 

جام جهانی، اتفاقی است که برای این بازیکن 
رخ نداده و حالا او در جست‌وجوی قهرمانی جام 
ملت‌ها خواهد بود. اتفاقی که می‌تواند تصویری 
از این فوتبالیســت در کنار جــام قهرمانی را 
جاودانه کند. با هر نتیجه‌ای، به نظر می‌رســد 
این آخرین روزهای حضور مسعود در تیم ملی 
باشد. روزهایی که شاید در نهایت به یک پایان 

خوشایند و فراموش‌ نشدنی ختم شوند.

طبق برنامه سازمان ليگ، نيم‌فصل دوم سه روز بعد از پايان جام ملت‌ها آغاز مي‌شود

يك برنامه عجيب

درباره رکورد جالب توجه مسعود شجاعی در تیم ملی

تورنمنت هفت برای شماره هفت!

 بیرو با کمک سردار آزمون، 
جهت درست را برای 

شیرجه رفتن انتخاب کرد 
و توانست توپ را به بیرون 
بفرستد. ضربه پنالتی هم 

زاویه‌دار و هم محکم به نظر 
می‌رسید اما با این وجود 

علیرضا بیرانوند را تسلیم 
نکرد
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